
 

Mod. A – originale 

 

 

DECRETO N.        13                                 DEL     09/01/2023 

 

 

OGGETTO: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nel Registro regionale delle Organizzazioni di volontariato, 

trasmigrati nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 

117  e dell’articolo 31 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente decreto si provvede a consolidare l’iscrizione nel Registro Unico 

Nazionale del Terzo Settore, nella sezione A), delle Organizzazioni di volontariato trasmigrate dal Registro 

regionale, in possesso dei requisiti di legge, ai sensi dell’articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117  e 

dell’articolo 31 del Decreto Ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 

 

 

IL DIRETTORE 

DELLA U.O. DIPENDENZE, TERZO SETTORE, 

NUOVE MARGINALITA’ E INCLUSIONE SOCIALE 

UFFICIO REGIONALE DEL RUNTS 

 

VISTA           la Legge regionale n. 54 del 31 dicembre 2012 avente ad oggetto l’ordinamento e le attribuzioni 

delle strutture della Giunta regionale in attuazione della Legge regionale statutaria 17 aprile 2012, 

n. 1 “Statuto del Veneto”, in particolare l’art. 2, comma 2; 

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 803 del 27.05.2016, istitutiva della nuova struttura 

organizzativa regionale, prevista dall’art. 9 della Legge n. 54/2012 novellata, con la quale sono 

state individuate le Unità organizzative in cui si articolano le Direzioni;   

VISTA           la Delibera di Giunta regionale n. 704 del 04.06.2020 con la quale è stato istituito l’Ufficio 

regionale del Registro unico nazionale del terzo settore, incardinato nella “Direzione Servizi 

Sociali” e, precisamente, nella Unità Organizzativa denominata “Dipendenze, Terzo settore, 

Nuove marginalità e Inclusione sociale”; 

VISTO        il DDR n. 1 del 05/01/2022 con il quale Direttore della Direzione Servizi Sociali ha riconosciuto 

al Direttore dell’U.O. “Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione Sociale” il 

potere di sottoscrizione relativamente alle attività, funzioni e provvedimenti in capo alla U.O. 

medesima; 

VISTO  il D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 e s.m.i, di seguito “Codice del Terzo settore”; 

VISTO il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai 

sensi dell’articolo 53 del Codice del Terzo settore; 

VISTO il Decreto direttoriale n. 561 del 26 ottobre 2021 della Direzione Generale del Terzo settore e 

della Responsabilità sociale delle imprese del Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali, con il 

quale, in attuazione dell’art. 30 del sopra citato D.M. n. 106/2020 a far data dal 23 novembre 

2021 è stato reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS); 

CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati contenuti nei 

registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza dei requisiti 

per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, previsto dall’art. 

54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 106 del 15 

settembre 2020; 



Mod. A  – originale                       Ddr n. 13   del 09/01/2023                                            pag. 2 di 2 

RICORDATO  che la verifica è stata effettuata sulle informazioni e sulla documentazione depositata dalle 

Associazioni sulla piattaforma regionale appositamente creata e funzionale al processo della 

trasmigrazione;  

VISTI  l’articolo 54 del Codice del Terzo Settore e l’art. 31 del DM n. 106/2020; 

VISTO  l’art. 25-bis del D.L. 73 del 21 giugno 2022, come convertito con L. 4 agosto 2022 n. 122, che ha 

stabilito la sospensione dei termini dei procedimenti di verifica della sussistenza dei requisiti 

necessari per l'iscrizione nel RUNTS delle ODV e delle APS coinvolte nel processo di 

trasmigrazione per il periodo dal 1° luglio 2022 al 15 settembre 2022; 

DATO ATTO che i termini di cui al comma precedente hanno ricominciato a decorrere a partire dal 16 

settembre 2022 posticipando al 5 novembre il termine ultimo per la conclusione del procedimento 

di verifica della sussistenza dei requisiti; 

ACQUISITA       la documentazione integrativa richiesta ai sensi dell’art. 31 comma 4 D.M. 106/2020 o 

l’adeguamento statutario a seguito di comunicazione effettuata ai sensi dell’art. 31 comma 8 D.M. 

106/2020; 

ACCERTATO che sussistono tutte le condizioni per la qualificazione delle medesime, indicate nell’Allegato A, 

parte integrante e sostanziale del presente atto, quali Enti del Terzo settore e per la loro iscrizione 

nella sezione A) Organizzazioni di volontariato del RUNTS, come risultante dal medesimo 

allegato; 

DECRETA 

 

1. l’iscrizione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 54 del D. Lgs n. 117/2017 e dell’articolo 31 del D.M. n. 

106 del 15/09/2020, degli enti individuati nell’Allegato A al presente provvedimento nella sezione A) 

Organizzazioni di volontariato del RUNTS; 

2. avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 

120 giorni dalla data di notifica del medesimo;   

3. il presente decreto è pubblicato integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.  

 

 

 

Dott.ssa Maria Carla Midena 

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

degli articoli 20 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 



  
                     giunta regionale                                                                                                                                                

 

Allegato A al Decreto n.   13      del         09/01/2023                   pag. 1/3 
 

  

REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE (RUNTS) 
ISCRIZIONI 

 

 

N. DENOMINAZIONE 
CODICE 

FISCALE 
SEZIONE COMUNE PROVINCIA 

1 
AVIS COMUNALE DI TORREGLIA 

ODV 

92072580282 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

TORREGLIA PD 

2 
AVIS COMUNALE DI 

TREBASELEGHE ODV 

92068370284 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

TREBASELEGHE PD 

3  
AVIS COMUNALE DI VEGGIANO 

ODV 

92063070285 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

VEGGIANO PD 

4 
AVIS COMUNALE DI PIONCA DI 

VIGONZA ODV 

92044940283 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

VIGONZA PD 

5 
AVIS COMUNALE DI VIGONZA 

ODV 

92063370289 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

VIGONZA PD 

6 
AVIS COMUNALE DI VILLA DEL 

CONTE ODV 

92064480285 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

VILLA DEL CONTE PD 

7 
AVIS COMUNALE DI 

VILLAFRANCA PADOVANA ODV 

92064310284 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

VILLAFRANCA 

PADOVANA 

PD 

8 
AVIS COMUNALE VILLANOVA DI 

CAMPOSAMPIERO ODV 

92082000289 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

VILLANOVA DI 

CAMPOSAMPIERO 

PD 

9 
AVIS COMUNALE DI GAIARINE 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

91016080268 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

GAIARINE TV 

10 

AVIS COMUNALE DI GIAVERA 

DEL MONTELLO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92005580268 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

GIAVERA DEL 

MONTELLO 

TV 

11 

 

AVIS COMUNALE DI GODEGA DI 

SANT'URBANO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

91005560262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

GODEGA DI 

SANT'URBANO 

TV 

12 
AVIS COMUNALE DI FOSSALTA 

MAGGIORE ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94059940265 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

GORGO AL 

MONTICANO 

TV 

13 
AVIS COMUNALE DI GORGO AL 

MONTICANO ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO ODV 

94022350261 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

GORGO AL 

MONTICANO 

TV 

14 
AVIS COMUNALE DI ISTRANA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94052350264 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

ISTRANA TV 

15 
AVIS COMUNALE DI LORIA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

90004630266 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

LORIA TV 

16 
AVIS COMUNALE DI MANSUE' 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94087260264 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MANSUE' TV 

17 
AVIS COMUNALE DI MARENO DI 

PIAVE ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

91005850267 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MARENO DI PIAVE TV 

18 
AVIS COMUNALE DI MASER 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92010400262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MASER TV 

19 
AVIS COMUNALE DI MASERADA 

SUL PIAVE ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94059730260 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MASERADA SUL 

PIAVE 

TV 



 
 

Allegato  A  al Decreto n.  13   del    09/01/2023                             pag. 2/3 

 

  

N. DENOMINAZIONE 
CODICE 

FISCALE 
SEZIONE COMUNE PROVINCIA 

20 
AVIS COMUNALE MEDUNA DI 

LIVENZA ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94051360264 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MEDUNA DI 

LIVENZA 

TV 

21 
AVIS COMUNALE DI MIANE 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

93007500262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MIANE TV 

22 
AVIS COMUNALE DI MOGLIANO 

VENETO ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

80017060262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MOGLIANO 

VENETO 

TV 

23 
AVIS COMUNALE DI MONASTIER 

DI TREVISO ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94109080260 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MONASTIER DI 

TREVISO 

TV 

24 
AVIS COMUNALE DI MONFUMO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92013030264 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MONFUMO TV 

25 

AVIS COMUNALE DI 

MONTEBELLUNA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92005310260 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MONTEBELLUNA TV 

26 
AVIS COMUNALE DI MORGANO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94064560264 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MORGANO TV 

27 

AVIS COMUNALE DI MORIAGO 

DELLA BATTAGLIA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92011650261 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MORIAGO DELLA 

BATTAGLIA 

TV 

28 
AVIS COMUNALE DI MOTTA DI 

LIVENZA ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94057330261 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

MOTTA DI LIVENZA TV 

29 

AVIS COMUNALE DI NERVESA 

DELLA BATTAGLIA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92002050265 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

NERVESA DELLA 

BATTAGLIA 

TV 

30 
AVIS COMUNALE DI ODERZO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

80016790265 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

ODERZO TV 

31 
AVIS COMUNALE DI ORMELLE 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

80016410260 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

ORMELLE TV 

32 
AVIS COMUNALE DI PAESE 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94053100262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PAESE TV 

33 
AVIS COMUNALE DI POSTIOMA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94014710266 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PAESE TV 

34 
AVIS COMUNALE DI PEDEROBBA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92007370262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PEDEROBBA TV 

35 
AVIS COMUNALE DI PADERNO 

DEL GRAPPA ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO ODV 

92012130263 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PIEVE DEL GRAPPA TV 

36 
AVIS COMUNALE DI PIEVE DEL 

GRAPPA ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92015130260 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PIEVE DEL GRAPPA TV 

37 

AVIS COMUNALE DI PIEVE DI 

SOLIGO E REFRONTOLO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

91008490269 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PIEVE DI SOLIGO TV 

38 
AVIS COMUNALE DI PONTE DI 

PIAVE ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94021840262 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PONTE DI PIAVE TV 



 
 

Allegato  A  al Decreto n.  13   del    09/01/2023                             pag. 3/3 

 

  

N. DENOMINAZIONE 
CODICE 

FISCALE 
SEZIONE COMUNE PROVINCIA 

39 
AVIS COMUNALE DI PONZANO 

VENETO ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94018310261 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PONZANO VENETO TV 

40 

AVIS COMUNALE DI 

PORTOBUFFOLE' 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94059840267 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PORTOBUFFOLE' TV 

41 
AVIS COMUNALE DI POSSAGNO 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

92011840268 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

POSSAGNO TV 

42 
AVIS COMUNALE DI 

POVEGLIANO ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO ODV 

94008960265 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

POVEGLIANO TV 

43 
AVIS COMUNALE DI 

PREGANZIOL ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO ODV 

94026570260 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

PREGANZIOL TV 

44 
AVIS COMUNALE DI QUINTO DI 

TREVISO ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94013090264 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

QUINTO DI TREVISO TV 

45 
AVIS COMUNALE DI RESANA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

90006310263 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

RESANA TV 

46 
AVIS COMUNALE DI RIESE PIO X 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

90004640265 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

RIESE PIO X TV 

47 
AVIS COMUNALE DI RONCADE 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94019660268 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

RONCADE TV 

48 
AVIS COMUNALE DI SALGAREDA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

94043760266 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

SALGAREDA TV 

49 
AVIS COMUNALE DI SAN BIAGIO 

DI CALLALTA ORGANIZZAZIONE 

DI VOLONTARIATO ODV 

94001100265 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

SAN BIAGIO DI 

CALLALTA 

TV 

50 
AVIS COMUNALE DI SAN FIOR 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO ODV 

91009990267 ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO 

SAN FIOR TV 

 


